2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2022                                        г. Ачинск                                                 009-п
О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 22.08.2013
№ 292-п
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности города Ачинска, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, Решением Ачинского городского Совета депутатов от 28.06.2013 № 44-326р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности города Ачинска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 22.08.2013 № 292-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных учреждений физкультурно-спортивной направленности города Ачинска» (в редакции от 31.10.2013 № 384-п, от 30.10.2014 № 469-п, от 13.06.2018 № 167-п, от 30.08.2018 № 298-п, от 11.02.2019 № 053-п, от 16.01.2020 № 005-п, от 12.02.2021 № 092-п) следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.»;

1.2. абзац 3  пункта 6.7 раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы в муниципальном образовании город Ачинск составляет 22 224 рубля».

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы  города Ачинска Быкову Т.А.
3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава города Ачинска                                                                       А.Ю. Токарев